locutiones : -ire aliquid, aliquem : II. -ire ad aliquid :

IB1a. IB2a. IC. ID. -ire in aliquid : IB2b. IE. -ire per aliquid : IB1c. IB2c. -ire subter aliquid : IB1d. -ire trans aliquid : IB2d. -ire usque ad aliquid : IB1b. -ire usque in aliquid : IB2b. surda aure, surdibus auribus -ire : IIC3b. clausis oculis -ire : IIC3b.

pertranseunter adv. [pertranseo] *sans s'arrêter du tout, sans attacher d'importance* : VITA FIACR. I prol. p. 69 : divitie si affluebant, cor non apponebat, sed -r eis utebatur.

pertransfreto 1. [per et transfreto] *traverser complètement* : HILDUIN. transl. Dion. (cel. hier.) p. 909 col. 4 : ad pharaonem etiam et ad ipsos Egyptios superstato angelo, et ad Babyloniorum principem a proprio, et omnium providentie ac dominationis curatore et potestativo secundum visiones -abat (διεπορθμεύετο).

pertransglutio 4. [per et transglutio] *avalier complètement* : BURG. PIS. transl. Galen. inter. V 5 p. 144, 38 : quandoque quidem atoniam ... sentire aiunt, in multo tempore vix transeuntibus stomachum que per ipsum feruntur, quandoque vero secundum quidem primum impetum parate descenduntibus, detentis autem rursus, ut incuneata esse videantur, deinde reliquum allationis intrinstanter et facillime -entibus.

pertransibilis, -e DuC 1) *qui peut être dépassé, surpassé* : GILB. HOIL. serm. 7, 3 col. 44^C : reliqui omnes -es sunt : solus ipse [sc. Deus] pertransiri non potest.

2) *transitoire* : RHYTHM. Mer. et Car. 148, 16, 1 : amarum est hoc, sed leve, quia -e, / sed amarius et grave, quod inrevocabile, / quod poenarum non est finis nec doloris requies. ACTA duc. Norm. 54 p. 174 (a. 1025-26) : considerans nichil in rebus humanis durabile, sed totum caducum et -e, intellexi me ita posse consulere anime mee.

pertransigo 3. [per et transigo] *empl. au part. passé : révolu, passé* : GUILL. HIRS. const. 1, 55 : de -acte vite negligentia se accusat [frater].

pertransitio, -nis *f.* [pertranseo] *passage, action de passer* : RUP. TUIT. Amos 2 col. 326^C : illud tandem non pretereundum quod in tali -ne Domini dicuntur vocare agricolam ad luctum (cf. Am. 5, 16-17). HENR. ARIST. transl. Plat. Phedo 79, 1 (glossa interlinearis p. 98) : transmigraciones [διέξοδος] : -ciones. GILB. HOIL. serm. 7, 1 col. 43^B : quod ... preterimus, non respicimus, non attingimus, sed contemnimus ; quod vero pertransimus, intelligimus illud discutere, et quasi disquirere et penetrare ; nec inutilis hec -o.

pertransito 1. [fréq. de pertranseo] *(trans.) parcourir (mentalement), repenser à* : CARTUL. Celanov. 50 p. 119 (a. 936) : hec ergo recolens et mente sepe -ans, offerimus ... villas pernominatas.

pertransitor, -is *m.* [pertranseo] *celui qui passe entièrement* : HERB. Bos. mel. 2 col. 1338^B : hoc ... sibi privilegium vindicat, ut non iam transitor in ea, sed -r torrente voluntatis divine epotetur et eterne cognitionis

plenitudine satiatur.

[pertransitorius, -a, -um fals. pro per transitoria : VITA Liutg. II pref. p. 85, 13 : dum eius merita et virtutes nobis sine litteris -a (*sed per transitoria ed. Surius*) et per succedentia sibi tempora scriptura representat.]

pertransitus, -us m. [pertranseo] *passage* : GILB. HOIL. serm. 44, 5 col. 234^B : totum est ex tactu manus eius et vocis auditu, totum est ex tactu, et ut sic dicam, ex -u eius.

pertransvector, -is m. [*< per et transveho*] *qui permet de franchir un passage, ici en apposition* : SMAR. coll. col. 166^D : hic mediator filius factus est patris est noster : sermones detulit, et attulit nobis a patre -es.

pertransvolo 1. [per et transvolo] (*intrans.*) *voler en traversant* : PETR. DAMIAN. epist. 21 t. I p. 210, 10 (ante 1047) : aut tanquam avis, que -at in aerem, nullum invenitur argumentum itineris illius (*cf.* 22 t. I p. 216, 20 [ante 1047]).

pertrecto 1. *v. pertracto.*

perremisco 3. 1) (*intrans.*) : a) *trembler fortement* : LIUTPR. leg. 64 p. 211, 33 : tota Coriphus ... insula tremuit, nec solum semel, sed ter eadem die -uit. b) *avoir très peur* : BENED. ANIAN. conc. 15, 5 col. 848^B : qui magis contaminationem suam debet respicere, et longe ab altari positus mente et corpore -ere, atque in figura aque penitentiae lacrymas adhibere. ANGELOM. LUXOV. reg. 4, 16 col. 522^A : quod cum audierit domus David ... -it. Et ideo -it, quia non arboribus frugiferis, sed infructuoso saltui comparatur.

2) (*trans.*) *redouter terriblement* : HRABAN. in Ezech. 4, 3 col. 581^C : est sensus, quia corroboratus es aspectu dominice maiestatis, nullum timeas, nec aliquem -as. CARTUL. Lesat. 122 p. 93 (a. 966) : -ens illud tremendi iudicii diem, cedo... *avec prop. inf.* : HARIULF. chron. Centul. I 11 p. 23 : hospitium se negasse nimium -uit.

pertrepido 1. [per et trepido] *trembler fortement* : VITA Landel. I 451 : pignere nunc letus morbum cognovit in artus, / -at gelidusque coit formidine sanguis, / sanguis discessit, fervens calor ossa reliquit.

pertrepidus, -a, -um très effrayé : DUDO Norm. III pref. 13 : cunctis discipulis -is (*ed. perstrepidis, v. lect. protrepidis, pretrepidis*) nimis / acris pestifera mortis imagine. [*falso pro pretrepidus* : AEDILV. 22, 38 p. 602, *cf. noviss. ed.* 729 p. 57].